
 

 - 1 - 

 

 

 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje mohou být z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 
 

V Ý P I S   

U S N E S E N Í  
 

o průběhu 7. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

konaného dne 04.11.2021 ve velké zasedací síni sídla Jihomoravského kraje, 

Žerotínovo nám. 3, Brno 

Bod č. 1 

Zahájení 

 
Usnesení č. 648/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 7. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje Ing. Jiřího Němce a JUDr. Bohumila Šimka. 

Hlasování č. 1: 60 – 0 – 0 
 

Usnesení č. 649/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

  

s c h v a l u j e  následující program 7. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje: 

 

1.  Zahájení 

2.  Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

3.  Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

4.  Zpráva o činnosti výboru finančního 

5.  Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

6.  Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost 

7.  Zpráva o činnosti výboru dopravy a majetku 

8.  Zpráva o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu 

9.  Zpráva o činnosti výboru sociálního a zdravotního 

10.  Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

11.  Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

12.  Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

13.  Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

14.  Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje  

při Evropské unii 

15.  Cena Jihomoravského kraje  

16.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

17.  Dotace městu Kyjov  

18.  Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  



 

 - 2 - 

 

 

 

 

19.  Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem a zájmovými organizacemi 

v Jihomoravském kraji  

20.  Převod nevyčerpaných finančních prostředků do Investičního fondu JMK  

21.  Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 7. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje  

22.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu  

23.  Dotace v rámci dotačního programu Podpora vrcholového kolektivního sportu 

v Jihomoravském kraji v roce 2021  

24.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu pro Regionální sport, z.s.- 

změna  

25.  Záměr finanční podpory projektů žadatelů v programu 165 52 Národní sportovní 

agentury   

26.  Záměr Jihomoravského kraje podpořit uspořádání Olympijského festivalu v Brně 

v roce 2022  

27.  Dotace na projekt iWATERMAP – dodatek ke smlouvě  

28.  Dotace statutárnímu městu Brnu na II. etapu „Realizace opatření na Brněnské 

údolní nádrži, IV. etapa 2023 – 2027“  

29.  Krátkodobý realizační plán Strategie rozvoje lidských zdrojů Jihomoravského 

kraje 2022–2023  

30.  Dotace na činnost národnostních menšin v roce 2021 pro IQ Roma servis, z.s. – 

změna  

31.  Memorandum o spolupráci – EducationJobs.cz  

32.  Prodloužení čerpání účelově určených příspěvků na provoz  

33.  Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem 

v oblasti školství v roce 2021  

34.  Schválení Strategie rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2021 

– 2027  

35.  Poskytnutí peněžitého daru Jihomoravskému filmovému nadačnímu fondu  

36.  Souhlas s realizací a financováním akce Posílení marketingových aktivit a rozvoj 

nabídky destinace z Národního programu podpory cestovního ruchu Ministerstva 

pro místní rozvoj  

37.  Schválení a převod finančních prostředků na dotační program „Rozvoj turistické 

infrastruktury Jihomoravského kraje – Karavanové stání“  

38.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti kultury  

39.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče  

40.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče II.  

41.  Zapojení Jihomoravského kraje do 8. výzvy Fondu malých projektů Interreg V-A 

SR – ČR  

42.  Změna zakladatelské smlouvy a stanov Multifunkčního centra zámek Lednice, 

zájmového sdružení právnických osob  

43.  Změny dotací v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2021  

44.  Schválení závazku předfinancování administrativních výdajů projektu „Fond 

malých projektů AT-CZ“  

45.  Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem   

46.  Odvody investičních zdrojů - změna závazných ukazatelů některým příspěvkovým 

organizacím zřizovaným Jihomoravským krajem v sektoru školství  

47.  Úplatný převod části pozemku p. č. 1491/1 v k. ú. Vysočany u Znojma  



 

 - 3 - 

 

 

 

 

48.  Úplatný převod trafostanice na pozemku p. č. 386/1 v k. ú. Žernovník u Černé Hory  

49.  Úplatný převod části pozemku p. č. 95/1 v k. ú. Rebešovice  

50.  Úplatný převod části pozemku p. č. 10430 v k. ú. Hrušovany nad Jevišovkou  

51.  Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje  

52.  Úplatné nabytí spoluvlastnického podílu na pozemku p. č. 674/34 v k. ú. Rosice 

u Brna  

53.  Bezúplatné nabytí části silnice v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou  

54.  Bezúplatné nabytí části pozemku p. č. 309/4 v k. ú. Bukovinka  

55.  Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Olešnice na Moravě  

56.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Višňové  

57.  Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky  

58.  Bezúplatné nabytí pozemků z vlastnictví České republiky v k. ú. Mikulčice  

59.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Hodonice  

60.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Milešovice  

61.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Přeskače   

62.  Bezúplatný převod části pozemku p. č. 252/8 v k. ú. Lhota  

63.  Bezúplatný převod částí pozemků p. č. 1057/1 v k. ú. Bukovina a p. č. 309/1 

v k. ú. Bukovinka  

64.  Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Višnové   

65.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Blansko  

66.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Nětčice u Kyjova  

67.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Přeskače  

68.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Vrbovec  

69.  Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Znojmo-město  

70.  SÚS JMK - změny závazných ukazatelů na rok 2021  

71.  Zámek Břežany, příspěvková organizace - změna závazného ukazatele  

72.  Dotace v sociální oblasti  

73.  Aktualizace směrnice 73/INA-VOK Fond územního rozvoje  

74.  Dotace obcím na zpracování územních plánů – prodloužení termínu dokončení 

projektu  

75.  Schválení projektů předložených v rámci projektu Smart akcelerátor 

v Jihomoravském kraji II – Aktivita Asistence - 2. výzva  

76.  Podstatná změna v projektu „Globálním leaderem ve zlepšování kvality zdravotní 

péče prostřednictvím dosažení nejlepšího technologického řešení a jeho 

multiplikace“  

77.  Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci projektu BRNO INDUSTRY 

4.0 FUTURE  

78.  Rozhodnutí o účasti Jihomoravského kraje ve Spolku pro budování a implementaci 

sdílených open source nástrojů  

79.  Zpráva o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody Jihomoravského kraje 

za 1. pololetí 2021 

80.  Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

81.  Dotace na pomoc obcím 

82.  Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v oblasti památkové péče 

83.  Příspěvkové organizace v oblasti kultury – změna závazných ukazatelů  

84.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora boje proti suchu, zadržení vody 

v krajině a následná péče o zeleň na území Jihomoravského kraje v roce 2021“  



 

 - 4 - 

 

 

 

 

85.  Dotační program „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2021 

– vyčlenění zůstatku 

86.  Druhá aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro rok 2022  

87.  S-centrum Hodonín, příspěvková organizace – dodatek č. 1 ke zřizovací listině 

88.  Srdce v domě, příspěvková organizace – stanovení závazného ukazatele  

89.  Změna závazných ukazatelů některým příspěvkovým organizacím v oblasti 

sociálních služeb  

90.  Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Statutární město Brno, 

městská část Brno-sever 

91.  Jihomoravské dětské léčebny, příspěvková organizace - změna závazných 

ukazatelů na rok 2021 

92.  Členství Jihomoravského kraje v Evropském seskupení pro územní spolupráci 

Velká Morava s omezenou odpovědností 

 

Informativní zprávy 

 Dotazy, podněty a připomínky 

 Politická diskuse 

Hlasování č. 2: 60 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 650/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s čl. 4 odst. 9 Jednacího řádu 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  zasedací pořádek Zastupitelstva Jihomoravského kraje ve velké zasedací síni 

v budově sídla Jihomoravského kraje dle přílohy č. 1 zápisu. 

Hlasování č. 3:                   59 – 0 – 1 

 

Bod č. 2 

Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje 

 
Usnesení č. 651/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na minulých zasedáních 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 3 

Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 652/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 58 odst. 4 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Jihomoravského kraje za období 

od 23.09.2021 do 12.10. 2021. 

Hlasování č. 4 (k bodům č. 2 a 3): 60 – 0 – 0 



 

 - 5 - 

 

 

 

 

Bod č. 4 

Zpráva o činnosti výboru finančního 

 
Usnesení č. 653/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru finančního Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

 

Bod č. 5 

Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

 
Usnesení č. 654/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru kontrolního Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

 

Bod č. 6 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Usnesení č. 655/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 7 

Zpráva o činnosti výboru dopravy a majetku 

 
Usnesení č. 656/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru dopravy a majetku 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 8 

Zpráva o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu 

 
Usnesení č. 657/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 9 

Zpráva o činnosti výboru sociálního a zdravotního 



 

 - 6 - 

 

 

 

 

 
Usnesení č. 658/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 10 

Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

 
Usnesení č. 659/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 11 

Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

 
Usnesení č. 660/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro meziregionální vztahy Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 12 

Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

 
Usnesení č. 661/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 13 

Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

 
Usnesení č. 662/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 14  

Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

 
Usnesení č. 663/21/Z7: 



 

 - 7 - 

 

 

 

 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské 

unii. 

Hlasování č. 5 (k bodům č. 4 až 14): 56 – 0 – 2 

 
Návrh na usnesení (návrh nebyl přijat): 
Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i), § 36 písm. 

c) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc rozhodnout o schválení poskytnutí dotací a neschválení 

poskytnutí dotací žadatelům z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního 

programu Podpora vrcholového kolektivního sportu v Jihomoravském kraji v roce 2021,  

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 v rámci 

dotačního programu Podpora vrcholového kolektivního sportu v Jihomoravském kraji v roce 

2021 žadatelům působícím v oblasti tělovýchovy a sportu, na účely a ve výších uvedených 

v příloze zápisu za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří 

přílohu zápisu, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 

v rámci dotačního programu Podpora vrcholového kolektivního sportu v Jihomoravském kraji 

v roce 2021 žadatelům z důvodů uvedených v příloze zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  navýšení prostředků v rámci dotačního programu Podpora vrcholového 

kolektivního sportu v Jihomoravském kraji v roce 2021 o částku 5.000.000 Kč na celkovou 

částku 20.000.000 Kč (financování z rezervy u odboru ekonomického). 

Hlasování č. 6: 25 – 4 – 32 

 

Bod č. 23 

Dotace v rámci dotačního programu Podpora vrcholového kolektivního 

sportu v Jihomoravském kraji v roce 2021 

 
Usnesení č. 664/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc rozhodnout o schválení poskytnutí dotací a neschválení 

poskytnutí dotací žadatelům z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního 

programu Podpora vrcholového kolektivního sportu v Jihomoravském kraji v roce 2021,  

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 v rámci 

dotačního programu Podpora vrcholového kolektivního sportu v Jihomoravském kraji v roce 

2021 žadatelům působícím v oblasti tělovýchovy a sportu, na účely a ve výších uvedených 

v příloze č. 2a zápisu za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, 

který tvoří přílohu č. 2c zápisu, 

 



 

 - 8 - 

 

 

 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 

v rámci dotačního programu Podpora vrcholového kolektivního sportu v Jihomoravském kraji 

v roce 2021 žadatelům z důvodů uvedených v příloze č. 2b zápisu. 

Hlasování č. 7: 51 – 0 – 10 

 

Bod č. 15 

Cena Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 665/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. v) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s interním normativním aktem 19/INA-VOK Zásady udílení Cen 

 

a) u d ě l u j e  Cenu Jihomoravského kraje v roce 2021 následujícím osobnostem: 

za přispění k věhlasu a dobrému jménu Jihomoravského kraje …Gustav Brom (in memoriam), 

za přispění k věhlasu a dobrému jménu Jihomoravského kraje … Mons. ThLic. Vojtěch Cikrle, 

za přínos v oblasti vědy………………………………...…. prof. RNDr. Jiří Fajkus, CSc., 

za přínos v oblasti hudby ……………………………………………………………. Jiří Helán,  

za přínos v oblasti sportu ……………….………………..……………….. PhDr. Petr Hrdlička, 

za přispění k věhlasu a dobrému jménu Jihomoravského kraje ……... Mgr. Vladimír Koudelka, 

za přínos v oblasti folkloru ........................................................................... PhDr. Věra Kovářů, 

za přínos v oblasti folkloru ………………………………………………………. Jiří Olšanský, 

za přínos v oblasti umění ……………………………………………………. Mgr. Jiří Pavlica, 

za přispění k věhlasu a dobrému jménu Jihomoravského kraje … doc. PhDr. Jiří Poláček, CSc., 

za přínos v oblasti sportu ……………….……………………………………… Lucie Šafářová, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč, který je součástí ocenění 

Ceny Jihomoravského kraje, a to následujícím osobnostem: 

1) prof. RNDr. Jiřímu Fajkusovi, CSc.,  

2) Jiřímu Helánovi,  

3) PhDr. Petru Hrdličkovi,  

4) Mgr. Vladimíru Koudelkovi,  

5) PhDr. Věře Kovářů,  

6) Jiřímu Olšanskému,  

7) Mgr. Jiřímu Pavlicovi,  

8) doc. PhDr. Jiřímu Poláčkovi,  

9) Lucii Šafářové,  
 

c)  b e r e  n a  v ě d o m í  vzdání se finančního daru ve výši 20 000 Kč, který je součástí 

ocenění Ceny Jihomoravského kraje, na základě vlastní žádosti následující osobností: 

Mons. ThLic. Vojtěchem Cikrlem. 

 

Bod č. 16 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 666/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 

 - 9 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 3a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 3b zápisu, 

 

b) v y h r a z u j e  s i  pravomoc rozhodnout o vyřazení a neschválení poskytnutí dotací 

z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 subjektům uvedeným v příloze č. 3c zápisu, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 

subjektům, na účely, ve výších a z důvodů uvedených v příloze č. 3c zápisu, 

 

d) v y ř a z u j e  žadatele, který podal žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2021, z důvodu porušení podmínky dle přílohy č. 3c zápisu. 

 

Bod č. 17 

Dotace městu Kyjov 

 
Usnesení č. 667/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 městu Kyjov, 

se sídlem Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov, IČO: 00285030, na projekt „Odstranění 

nebezpečných chemikálií z objektů na adrese Komenského 2086/71 a 2087/73, 697 01 Kyjov“ 

ve výši 1 500 000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který 

tvoří přílohu č. 4 zápisu. 

 

Bod č. 18 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 668/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK069435/21/OKH, která byla uzavřena se subjektem Vodní 

záchranná služba Brno – město, z. s., se sídlem Pisárecká 480/11, Pisárky (Brno-střed), 

603 00 Brno, IČO: 22826416, jehož předmětem je změna podmínek čerpání a použití dotace, 

práv a povinností příjemce – změna uznatelných výdajů projektu; návrh Dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 5a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK067694/20/OKH, která byla uzavřena se subjektem SONO 

Records, s.r.o., se sídlem Atriová 301/27, 621 00 Brno, IČO: 25588435, jehož předmětem je 

změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 2 tvoří přílohu č. 5b zápisu. 

 

Bod č. 19 

Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem a zájmovými 

organizacemi v Jihomoravském kraji 

 



 

 - 10 - 

 

 

 

 

Usnesení č. 669/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem 

a pobočným spolkem SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Jihomoravského kraje, se sídlem 

Zubatého 685/1, Zábrdovice, 614 00 Brno, IČO: 71178830; návrh memoranda tvoří přílohu 

č. 6a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem a spolkem 

Moravská hasičská jednota, se sídlem Stará osada 608, 664 84 Zastávka, IČO: 49459317; návrh 

memoranda tvoří přílohu č. 6b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem 

a pobočným spolkem Junák - český skaut, Jihomoravský kraj TGM, z.s., se sídlem Moravské 

náměstí 753/12, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 70933413; návrh memoranda tvoří přílohu č. 6c 

zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem 

a pobočným spolkem Pionýr, z. s. - Jihomoravská krajská organizace Pionýra, se sídlem Údolní 

963/58a, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 70843198; návrh memoranda tvoří přílohu č. 6d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem 

a pobočným spolkem Český svaz chovatelů, z.s., Krajské sdružení Jihomoravského kraje, 

se sídlem Plotní 554/69, Komárov, 602 00 Brno, IČO: 04838998; návrh memoranda tvoří 

přílohu č. 6e zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem a obecně 

prospěšnou společností Jihomoravské sdružení pro přírodu a myslivost, o.p.s., se sídlem 

Šilingrova 918/9, 690 02 Břeclav, IČO: 29315140; návrh memoranda tvoří přílohu č. 6f zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem a spolkem 

Moravský rybářský svaz, z.s., se sídlem Soběšická 1325/83, 614 00 Brno, IČO: 00434159; 

návrh memoranda tvoří přílohu č. 6g zápisu, 

 

h) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Jihomoravským krajem 

a pobočnými spolky Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Brno-město, se sídlem 

Křenová 224/67, Trnitá, 602 00 Brno, IČO: 00433756, Územní sdružení Českého 

zahrádkářského svazu Brno - venkov, se sídlem Křenová 224/67, Trnitá, 602 00 Brno, 

IČO: 00433764, Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Boskovice, se sídlem 

Zborovská 384/13, 680 01 Boskovice, IČO: 00433748, Územní sdružení Českého 

zahrádkářského svazu Břeclav, se sídlem U Tržiště 1080/16, 690 02 Břeclav, IČO: 00433772, 

Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Hodonín, se sídlem Velkomoravská 464/23, 

695 01 Hodonín, IČO: 00433799, Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Vyškov, 

se sídlem Nádražní 451/24a, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov, IČO: 00433853 a Územní 

sdružení Českého zahrádkářského svazu Znojmo, se sídlem Horní Česká 221/36, 

669 02 Znojmo, IČO: 00433861; návrh memoranda tvoří přílohu č. 6h zápisu. 

 

Bod č. 20 

Převod nevyčerpaných finančních prostředků do Investičního fondu JMK 



 

 - 11 - 

 

 

 

 

 
Usnesení č. 670/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením 

§ 5 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  převod nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2021, z akce 1553 – Ostatní investiční nákupy a akce zajišťované OKŘ ve výši 

7.500.000 Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje za účelem financování akce 

„Vybudování kontaktního místa pro veřejnost a kantýny v budově Žerotínovo náměstí 3, Brno 

– II“.   

 

Bod č. 21 

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 7. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 671/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2021 provedená Radou Jihomoravského 

kraje v období od 16.09.2021 do 27.10.2021 dle přílohy č. 7 zápisu. 

 

Bod č. 22 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu 

 
Usnesení č. 672/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 8a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 8b zápisu. 

 

Bod č. 24 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu pro Regionální 

sport, z. s.   změna 

 
Usnesení č. 673/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

m ě n í  část usnesení č. 536/21/Z6 ze dne 23.09.2021, kterým bylo schváleno poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu pro Regionální sport, z. s., IČ: 4950593, sídlo: 

Vídeňská 470/9, Štýřice, 639 00 Brno, na projekt „Sport ve školách 2021/22“ ve výši 280.000 

Kč, a to tak, že se mění: 



 

 - 12 - 

 

 

 

 

- konečný termín čerpání dotace z 31.12.2021 na 30.6.2022 a termín vyúčtování dotace 

z 31.01.2022 na 31.7.2022; nové termíny jsou uvedeny v příloze č. 9a zápisu,  

- podmínky pro čerpání předmětné dotace, které jsou součástí schváleného vzoru smlouvy 

o poskytnutí dotace; nové podmínky jsou součástí návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu č. 9b zápisu.  

 

Bod č. 25 

Záměr finanční podpory projektů žadatelů v programu 165 52 Národní 

sportovní agentury 

 
Usnesení č. 674/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek financování z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v souhrnné 

výši max. 16.000.000 Kč určený k financování projektů realizovaných na území 

Jihomoravského kraje, a to do výše max. 10 % jejich celkových nákladů za podmínky, že budou 

finančně podpořeny v rámci dotačního programu „162 52 REGIONÁLNÍ SPORTOVNÍ 

INFRASTRUKTURA 2020 – 2024“ vyhlášeného Národní sportovní agenturou; předběžný 

seznam žadatelů o dotaci z dotačního programu Národní sportovní agentury s předpokládanou 

výší spolufinancování ze strany Jihomoravského kraje je uveden v příloze č. 10 zápisu. 

Hlasování č. 8 (k bodům č. 15 až 22 a 24 až 25): 61 – 0 – 1 

 

Bod č. 26  

Záměr Jihomoravského kraje podpořit uspořádání Olympijského festivalu 

v Brně v roce 2022 

 
Usnesení č. 675/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  záměr Jihomoravského kraje podpořit uspořádání Olympijského festivalu 

v Brně v roce 2022, který bude vybudován ve spolupráci s Českým olympijským výborem 

a statutárním městem Brnem u příležitosti konání XXIV. zimních olympijských her v Pekingu 

částkou maximálně do výše 10.000.000 Kč. 

Hlasování č. 9: 49 – 1 – 12 

 

Bod č. 27 

Dotace na projekt iWATERMAP – dodatek ke smlouvě 

 
Usnesení č. 676/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm.  c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje (ag. č. JMK 054958/18/OŽP) uzavřené dne 05.10.2018 se spolkem 

CREA Hydro&Energy, z.s., Traubova 1546/6, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 22729674; návrh 

dodatku tvoří přílohu č. 11 zápisu. 

 



 

 - 13 - 

 

 

 

 

Bod č. 28 

Dotace statutárnímu městu Brnu na II. etapu „Realizace opatření 

na Brněnské údolní nádrži, IV. etapa 2023 – 2027“ 

 
Usnesení č. 677/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace statutárnímu městu Brnu, na zpracování etapy II projektové 

dokumentace „Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži, IV. etapa 2023 – 2027“, ve výši 

217.800 Kč, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 12 

zápisu. 

Hlasování č. 10 (k bodům č. 27 a 28): 62 – 0 – 0 

 

Bod č. 29 

Krátkodobý realizační plán Strategie rozvoje lidských zdrojů 

Jihomoravského kraje 2022–2023 

 
Usnesení č. 678/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

se zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dokument Krátkodobý realizační plán Strategie rozvoje lidských zdrojů 

Jihomoravského kraje 2022–2023, který tvoří přílohu č. 13 zápisu. 

 

Bod č. 30 

Dotace na činnost národnostních menšin v roce 2021 pro IQ Roma servis, z.s. 

- změna 
 

Usnesení č. 679/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 

v rámci „Dotačního programu na činnost národnostních menšin 2021“ pro IQ Roma servis, z.s., 

IČ: 65341511, Vranovská 846/45, 614 00 Brno, na projekt „Zlatá střední cesta: podpora 

romských studentů na střední škole“ ve výši 60.000,- Kč, dle přílohy č. 14a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  ve výše uvedené věci s IQ Roma servis, z.s., IČ: 65341511, 

Vranovská 846/45, 614 00 Brno, dohodu o vypořádání závazků, jejíž návrh tvoří přílohu č. 14b 

zápisu. 

 

Bod č. 31 

Memorandum o spolupráci – EducationJobs.cz 

 
Usnesení č. 680/21/Z7: 



 

 - 14 - 

 

 

 

 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o spolupráci při rozvíjení projektu služby 

EducationJobs.cz mezi Jihomoravským krajem; Krajem Vysočina, sídlo: Žižkova 1882/57, 

586 01 Jihlava, IČO: 70890749; Vysočina Education, školským zařízením pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků a střediskem služeb školám, příspěvkovou organizací, 

sídlo: Žižkova 1939/20, 586 01 Jihlava, IČO: 75140349; a Vzdělávacím institutem pro Moravu, 

zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediskem služeb školám, 

příspěvkovou organizací, sídlo: Hybešova 253/15, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO: 60555980; 

návrh memoranda tvoří přílohu č. 15 zápisu;  

 

b) p o v ě ř u j e  Mgr. Jiřího Nantla, LL.M, náměstka hejtmana podpisem memoranda. 

 

Bod č. 32 

Prodloužení čerpání účelově určených příspěvků na provoz   

 
Usnesení č. 681/21/Z7: 

 

Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ustanovením 

§ 12 odst. 2 písm. b) a ustanovením § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodloužení čerpání závazných ukazatelů - příspěvků na provoz účelově 

určených v rámci dotačního programu „Do světa!“ v roce 2021, dle přílohy č. 16 zápisu.  

 

Bod č. 33 

Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství v roce 2021 

 
Usnesení č. 682/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2021 

dle přílohy č. 17a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz účelově určených 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2021 

dle přílohy č. 17b zápisu, 

 

c) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené pro příspěvkové 

organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2021 dle přílohy č. 17c 

zápisu, 

 



 

 - 15 - 

 

 

 

 

d) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz účelově určených 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2021 

dle přílohy č. 17d zápisu na realizaci projektu Implementace KAP JMK II. 

Hlasování č. 11 (k bodům č. 29 až 33): 61 – 0 – 0 

 

Bod č. 35 

Poskytnutí peněžitého daru Jihomoravskému filmovému nadačnímu fondu 
 

Usnesení č. 683/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy mezi Jihomoravským krajem jako dárcem 

a Jihomoravským filmovým nadačním fondem, se sídlem Botanická 783/16, 602 00 Brno, 

IČ: 06826148, jako obdarovaným, s darem navýšeným na 10.000.000,-Kč, v souladu s čl. 8 

Zakládací listiny Jihomoravského filmového nadačního fondu; návrh darovací smlouvy tvoří 

přílohu č. 18 zápisu. 

Hlasování č. 12: 40 – 0 – 21 

 

Bod č. 34 

Schválení Strategie rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje na roky 

2021 – 2027 

 
Usnesení č. 684/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. e) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

se zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dokument „Strategie rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 

2021 - 2027“, který je uveden v příloze č. 19 zápisu. 

 

Bod č. 36 

Souhlas s realizací a financováním akce Posílení marketingových aktivit 

a rozvoj nabídky destinace z Národního programu podpory cestovního 

ruchu Ministerstva pro místní rozvoj 

 
Usnesení č. 685/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s o u h l a s í  s realizací a financováním akce Centrály cestovního ruchu - Jižní Morava, 

z.s.p.o., se sídlem Radnická 365/2, Brno – město, 602 00 Brno, IČO: 75063638, s názvem 

„Posílení marketingových aktivit a rozvoj nabídky destinace“, která bude předložena 

ke spolufinancování z Národního programu podpory cestovního ruchu Ministerstva pro místní 

rozvoj. 

 

 

 



 

 - 16 - 

 

 

 

 

Bod č. 37 

Schválení a převod finančních prostředků na dotační program „Rozvoj 

turistické infrastruktury Jihomoravského kraje – Karavanové stání“ 

 
Usnesení č. 686/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2021 ve výši 2.500.000 Kč na dotační program „Rozvoj turistické infrastruktury 

Jihomoravského kraje – Karavanové stání“ a převedení těchto finančních prostředků do Fondu 

rozvoje za účelem financování dotačního programu „Rozvoj turistické infrastruktury 

Jihomoravského kraje – Karavanové stání“ 

 

Bod č. 38 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti kultury 

 
Usnesení č. 687/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 pro město 

Blansko, IČO: 00279943, se sídlem nám. Svobody 32/3, PSČ 678 01 Blansko na realizaci akce 

„Blansko, obnova podzámčí – Zámek 3“, ve výši 3.000.000 Kč, za podmínek uvedených 

v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 20 zápisu. 

 

Bod č. 39 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče 

 
Usnesení č. 688/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a)s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 Městysu 

Doubravník, IČO: 00294268, se sídlem Doubravník 75, 592 61 Doubravník, na účel „Obnova 

oken a balkonových dveří Závojského (Koldovy) vily – I. etapa“, ve výši 100 000 Kč, 

za podmínek uvedených v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 21a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 

Římskokatolické farnosti Bučovice, IČO: 61729795 se sídlem Mírová 203, 685 01 Bučovice, 

na účel „Restaurování varhan a revitalizace kostela Nanebevzetí Panny Marie v Bučovicích“, 

ve výši 700 000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 21b 

zápisu. 

 

Bod č. 40 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče II 

 
Usnesení č. 689/21/Z7: 



 

 - 17 - 

 

 

 

 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 Statutárnímu 

městu Brnu, IČO: 44992785, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, na účel 

„Stavební úpravy zvoničky v ulici Kytnerova, Brno-Medlánky“, ve výši 500 000 Kč, 

za podmínek uvedených v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 22 zápisu.   

Hlasování č. 13 (k bodům č. 34, 36 až 40): 61 – 0 – 0 

 

Bod č. 41 

Zapojení Jihomoravského kraje do 8. výzvy Fondu malých projektů Interreg 

V-A SR - ČR 

 
Usnesení č. 690/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 28, § 35 odst. 1 a odst. 2 

písm. h) a písm. i) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  spolupráci Jihomoravského kraje jako vedoucího partnera projektu 

a Trnavského samosprávného kraje, se sídlem Starohájska 10, 917 01 Trnava, Slovenská 

republika, IČO: 37836901, jako hlavního přeshraničního partnera při realizaci projektu 

„Za netradičním poznáním JMK a TTSK“ předkládaného do 8. výzvy na předkládání žádostí 

o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku pro malé projekty v rámci Fondu malých 

projektů programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika, a jehož obsah tvoří 

projektový záměr, který je přílohou č. 23a zápisu; 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření dohody o spolupráci partnerů na malém projektu mezi 

Jihomoravským krajem jako vedoucím partnerem projektu a Trnavským samosprávným 

krajem, se sídlem Starohájska 10, 917 01 Trnava, Slovenská republika, IČO: 37836901, jako 

hlavním přeshraničním partnerem v rámci Fondu malých projektů programu Interreg V-A 

Slovenská republika – Česká republika; dohoda o spolupráci partnerů na malém projektu 

„Za netradičním poznáním JMK a TTSK“ tvoří přílohu č. 23b zápisu; 

 

c) s c h v a l u j e  závazek spolufinancování na dobu realizace projektu „Za netradičním 

poznáním JMK a TTSK“ předkládaného do 8. výzvy na předkládání žádostí o poskytnutí 

nenávratného finančního příspěvku pro malé projekty v rámci Fondu malých projektů 

programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika v letech 2022-2023 

v maximální výši 23.529,41 EUR, z toho spolufinancování v maximální výši 3.529,41 EUR 

(15 %); 

 

d) v y h r a z u j e  s i  pravomoc schválit podání žádosti o poskytnutí nenávratného 

finančního příspěvku z Fondu malých projektů k projektu „Za netradičním poznáním JMK 

a TTSK“ Jihomoravským krajem jako vedoucím partnerem projektu do 8. výzvy na předkládání 

žádostí o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku pro malé projekty v rámci Fondu 

malých projektů programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika a pravomoc 

svěřit hejtmanovi Jihomoravského kraje schválení a podpis finální verze žádosti o poskytnutí 

nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých projektů k projektu „Za netradičním 

poznáním JMK a TTSK“ předkládaného do 8. výzvy na předkládání žádostí o poskytnutí 

nenávratného finančního příspěvku pro malé projekty v rámci Fondu malých projektů 

programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika, včetně všech příloh 



 

 - 18 - 

 

 

 

 

a dokumentů souvisejících se žádostí a schválení a podpis případných doplnění žádosti včetně 

příloh na základě připomínek ze strany správce Fondu malých projektů nebo řídícího orgánu 

programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika; 

 

e) s c h v a l u j e  podání žádosti o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu 

malých projektů k projektu „Za netradičním poznáním JMK a TTSK“ Jihomoravským krajem 

jako vedoucím partnerem projektu do 8. výzvy na předkládání žádostí o poskytnutí 

nenávratného finančního příspěvku pro malé projekty v rámci Fondu malých projektů 

programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika; 

 

f) s v ě ř u j e  hejtmanovi Jihomoravského kraje schválení a podpis finální verze žádosti 

o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých projektů k projektu 

„Za netradičním poznáním JMK a TTSK“ předkládaného do 8. výzvy na předkládání žádostí 

o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku pro malé projekty v rámci Fondu malých 

projektů programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika, včetně všech příloh 

a dokumentů souvisejících se žádostí a schválení a podpis případných doplnění žádosti včetně 

příloh na základě připomínek ze strany správce Fondu malých projektů nebo řídícího orgánu 

programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika. 

 

Bod č. 42 

Změna zakladatelské smlouvy a stanov Multifunkčního centra zámek 

Lednice, zájmového sdružení právnických osob 

 
Usnesení č. 691/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. k) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

 

a) s o u h l a s í  s  dodatkem č. 3 zakladatelské smlouvy Multifunkčního centra zámek 

Lednice, zájmového sdružení právnických osob, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 

602 00 Brno, IČO: 75122979, dle přílohy č. 24a zápisu, 

 

b) s o u h l a s í  se změnou stanov Multifunkčního centra zámek Lednice, zájmového 

sdružení právnických osob, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, 

IČO: 75122979, dle přílohy č. 24b zápisu. 

 

Bod č. 43 

Změny dotací v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2021 

 
Usnesení č. 692/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  změnu účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 

schválenou na realizaci akce „Rekonstrukce komunikace na parcele číslo 81, Kobylnice“ 

Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 4. zasedání dne 29.04.2021 usnesením č. 301/21/Z4 

v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2021, 

příjemci obec Kobylnice, IČ: 00488160, se sídlem Na Budínku 240, 664 51 Kobylnice, 



 

 - 19 - 

 

 

 

 

spočívající v možnosti čerpání prostředků dotace do 30.06.2022 a s následným finančním 

vypořádáním dotace do 31.07.2022, dle přílohy č. 25a zápisu;  

 

b) s c h v a l u j e  změnu účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 

schválenou na realizaci akce „Modernizace hřiště Radslavičky“ Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje na 4. zasedání dne 29.04.2021 usnesením č. 301/21/Z4 v rámci dotačního 

programu Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2021, příjemci obec 

Radslavice, IČ: 00373567, se sídlem Radslavice 91, 683 21 Pustiměř, spočívající v možnosti 

čerpání prostředků dotace do 31.03.2022 a s následným finančním vypořádání dotace 

do 30.04.2022, dle přílohy č. 25a zápisu a za podmínek Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2021, jehož návrh tvoří přílohu č. 25b zápisu; 

 

c) s c h v a l u j e  změnu účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 

schválenou na realizaci akce „Chodníky v průtahu obcí Vilémovice - úsek 2a“ Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje na 4. zasedání dne 29.04.2021 usnesením č. 301/21/Z4 v rámci dotačního 

programu Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2021, příjemci obec 

Vilémovice, IČ: 00637211, se sídlem Vilémovice 18, 679 06 Jedovnice, spočívající v možnosti 

čerpání prostředků dotace do 31.12.2022 a s následným finančním vypořádání dotace 

do 31.01.2023, dle přílohy č. 25b zápisu a za podmínek Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2021, jehož návrh tvoří přílohu č. 25c zápisu; 

 

d) s c h v a l u j e  změnu účelové dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 

schválenou na realizaci akce „Rekonstrukce opěrné zdi s historickým sklepem“ Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje na 4. zasedání dne 29.04.2021 usnesením č. 301/21/Z4 v rámci dotačního 

programu Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2021, příjemci obec Babice 

nad Svitavou, IČ: 00281557, se sídlem Babice nad Svitavou 197, 664 01 Bílovice nad Svitavou, 

spočívající v možnosti čerpání prostředků dotace do 30.06.2022 a s následným finančním 

vypořádáním dotace do 31.07.2022, dle přílohy č. 25b zápisu a za podmínek Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu 

Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2021, jehož návrh tvoří přílohu č. 25e 

zápisu. 

 

Bod č. 44 

Schválení závazku předfinancování  administrativních výdajů projektu 

„Fond malých projektů AT-CZ“ 

 
Usnesení č. 693/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2021 ve výši 2.500.000,- Kč do Fondu rozvoje z akce Podpora zpracování projektů na čerpání 

zdrojů EU na financování projektu „Fond malých projektů AT-CZ“, 

 

b) s c h v a l u j e  závazek předfinancování projektu „Fond malých projektů AT-CZ“ pro rok 

2022–2023, který bude realizován v rámci Programu INTERREG AT–CZ 2021–2027, 

s předpokládaným obdobím realizace od 2022 do 2029 do výše 5.000.000 Kč, v případě, 

že bude projekt schválen řídícím orgánem. 



 

 - 20 - 

 

 

 

 

Hlasování č. 14 (k bodům č. 41 až 44): 61 – 0 – 0 

 

Bod č. 45 

Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem 

 
Usnesení č. 694/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a § 31 odst. 

1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

  

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvek a účelově určený příspěvek 

na provoz příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2021 dle rozpisu 

uvedeného v příloze č. 26 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2021 spočívající ve změně výše 

investičního příspěvku dle přílohy č. 26 zápisu,  

 

c) s c h v a l u j e  převody v rámci rozpočtu Investičního fondu Jihomoravského kraje 

v souvislosti se stanoveními a změnami závazných ukazatelů dle přílohy č. 26 zápisu. 

 

Bod č. 46 

Odvody investičních zdrojů – změna závazných ukazatelů některým 

příspěvkovým organizacím zřizovaným Jihomoravským krajem v sektoru 

školství 

 
Usnesení č. 695/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – odvodů investičních zdrojů pro příspěvkové 

organizace v sektoru školství zřizované Jihomoravským krajem na rok 2021 do Investičního 

fondu Jihomoravského kraje dle přílohy č. 27 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2021, z akce „Úroky z úvěrů PO“ ve výši 470 tis. Kč do Investičního fondu Jihomoravského 

kraje. 

 

Bod č. 47 

Úplatný převod části pozemku p. č. 1491/1 v   k. ú. Vysočany u Znojma 

 
Usnesení č. 696/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 

 - 21 - 

 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- části pozemku p. č. 1491/1, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem č. 194-

80/2020 a nově označené jako pozemek p. č. st. 1501, zastavěná plocha, o výměře 7 m2,   
v k. ú. Vysočany u Znojma, obci Vysočany, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví J. N., za dohodnutou kupní cenu ve výši 6 000 

Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 28 zápisu. 

 

Bod č. 48 

Úplatný převod trafostanice na pozemku p. č. 386/1 v k. ú. Žernovník 

u Černé Hory 

 
Usnesení č. 697/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- trafostanice na pozemku p. č. 386/1 v k. ú. Žernovník u Černé Hory a obci Žernovník 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví společnosti EG.D, a.s., IČO: 28085400, 

se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, za dohodnutou kupní cenu ve výši 28 000 Kč 

a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 29 zápisu. 

 

Bod č. 49 

Úplatný převod části pozemku p. č. 95/1 v k. ú. Rebešovice 

 
Usnesení č. 698/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- části pozemku p. č. 95/1, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem č. 890-

60/2020 a nově označené jako pozemek p. č. 95/33, ostatní plocha - silnice, o výměře 63 m2,   
v k. ú. a obci Rebešovice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Rebešovice, IČO: 00488089, se sídlem 

Zámecká 12, Rebešovice, 664 61 Rajhrad za dohodnutou kupní cenu ve výši 45 000 Kč 

a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 30 zápisu. 

 

Bod č. 50 

Úplatný převod části pozemku p. č. 10430 v k. ú. Hrušovany nad Jevišovkou 

 
Usnesení č. 699/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- části pozemku p. č. 10430, ostatní plocha – jiná plocha, oddělené geometrickým plánem 

č. 2497-60/2020 a nově označené jako: 

- pozemek p. č. 10430/2, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 68 m2, 

v k. ú. a obci Hrušovany nad Jevišovkou, 



 

 - 22 - 

 

 

 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví manželů L. K. a A. K., za dohodnutou kupní 

cenu ve výši 45.000 Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 31 zápisu. 

 

Bod č. 51 

Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 700/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 5120/3, ostatní plocha – silnice, 

k. ú. a obec Jamolice, 

z vlastnictví J. M. a Z. M.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 500 Kč 

- id. 1/6 pozemku p. č. 5046/29, 

- id. 1/6 pozemku p. č. 5046/30, 

- id. 1/6 pozemku p. č. 5046/31, vše ostatní plocha - ostatní komunikace, 

k. ú. Líšeň, obec Brno, 

z vlastnictví Mgr. V. D.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 39.217 Kč 

- id. 1/4 pozemku p. č. 5046/14, 

- id. 1/4 pozemku p. č. 5046/15, 

- id. 1/4 pozemku p. č. 5046/16, vše ostatní plocha - ostatní komunikace, 

k. ú. Líšeň, obec Brno, 

z vlastnictví J. O.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 78.000 Kč 

- pozemku p. č. 5046/58, 

- pozemku p. č. 5046/59, obojí ostatní plocha - ostatní komunikace, 

k. ú. Líšeň, obec Brno, 

z vlastnictví J. S.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 457.600 Kč 

- pozemku p. č. 3527/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

k. ú. a obec Milešovice, 

z vlastnictví M. D.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 858 Kč 

- pozemku p. č. 3528/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

k. ú. a obec Milešovice, 

z vlastnictví společnosti ROSTĚNICE, a. s., IČO: 63481821, sídlem Rostěnice č. p. 166, 

682 01 Rostěnice-Zvonovice, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.326 Kč 

- pozemku p. č. 4164/72, ostatní plocha – silnice, 

k. ú. a obec Velké Němčice, 

z vlastnictví L. K.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.000 Kč 

- pozemku p. č. 6625/64, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

k. ú. Židenice, obec Brno, 

z vlastnictví Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Brno Maloměřice, 

IČO: 64331385, se sídlem Obecká 1332/17, 628 00 Brno, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 21.000 Kč 



 

 - 23 - 

 

 

 

 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu č. 32 

zápisu. 

 

Bod č. 52 

Úplatné nabytí spoluvlastnického podílu na pozemku p. č. 674/34 

v k. ú. Rosice u Brna 

 
Usnesení č. 701/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- id. 5/18 pozemku p. č. 674/34, ostatní plocha - ostatní komunikace, 

k. ú. Rosice u Brna, obec Rosice, 

z vlastnictví společnosti GenAgro Říčany, a. s., IČO: 64506843, se sídlem Zemědělská 458, 

664 82 Říčany, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 10.888 Kč 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 33 

zápisu. 

 

Bod č. 53 

Bezúplatné nabytí části silnice v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 

 
Usnesení č. 702/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- stavby rozšíření vozovky silnice II/395 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou a obci Pohořelice, 

realizované v rámci akce „AREÁL SEMMELROCK“, 

z vlastnictví společnosti Apex-Properties, s. r. o., IČO: 04498445, se sídlem Hlavní 340/104, 

664 31 Lelekovice, do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek darovací smlouvy, 

které tvoří přílohu č. 34 zápisu. 

 

Bod č. 54 

Bezúplatné nabytí části pozemku p. č. 309/4 v k. ú. Bukovinka 

 
Usnesení č. 703/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- části pozemku p. č. 309/4 ostatní plocha – ostatní komunikace oddělené geometrickým plánem 

č. 533-20073/2021 a nově označené jako pozemek p. č. 309/8 ostatní plocha – silnice o výměře 

17 m2 v k. ú. a obci Bukovinka,         

z vlastnictví obce Bukovinka, IČO: 00532100, se sídlem Bukovinka 126, 679 05 Křtiny, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 35 zápisu. 

 



 

 - 24 - 

 

 

 

 

Bod č. 55 

Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Olešnice na Moravě 

 
Usnesení č. 704/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- částí pozemku p. č. 45/72 oddělených geometrickým plánem č. 1081-8/2020 a nově 

označených jako: 

- pozemek p. č. 45/112, ostatní plocha – silnice, o výměře 2 m2, 

- pozemek p. č. 45/114, ostatní plocha – silnice, o výměře 9 m2, 

- částí pozemku p. č. 45/76 oddělených geometrickým plánem č. 1081-8/2020 a nově 

označených jako: 

- pozemek p. č. 45/105, ostatní plocha – silnice, o výměře 57 m2, 

- pozemek p. č. 45/106, ostatní plocha – silnice, o výměře 4 m2, 

- části pozemku p. č. 45/95 oddělené geometrickým plánem č. 1081-8/2020 a nově označené 

jako pozemek p. č. 45/100, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 7 m2, 

- částí pozemku p. č. 457 oddělených geometrickým plánem č. 1081-8/2020 a nově označených 

jako: 

- pozemek p. č. 457/2, ostatní plocha – silnice, o výměře 13 m2, 

- pozemek p. č. 457/3, ostatní plocha – silnice, o výměře 5 m2, 

- části pozemku p. č. 1021/1 oddělené geometrickým plánem č. 1081-8/2020 a nově označené 

jako pozemek p. č. 1021/4, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 10 m2, 

- části pozemku p. č. 1022/1 oddělené geometrickým plánem č. 1081-8/2020 a nově označené 

jako pozemek p. č. 1022/5, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 8 m2, 

- části pozemku p. č. 1095 oddělené geometrickým plánem č. 1081-8/2020 a nově označené 

jako pozemek p. č. 1095/2, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 7 m2, 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 1081-8/2020, a to: 

- části pozemku p. č. 462/1 o výměře 1 m2 díl („n“) a části pozemku p. č. 2158 o výměře 

0,26 m2 (díl „o“) sloučených a nově označených jako pozemek p. č. 462/3 o výměře 2 m2, 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 1081-8/2020, a to: 

- části pozemku p. č. 45/73 o výměře 12 m2 díl („j“) a části pozemku p. č. 276/1 o výměře 2 

m2 (díl „k“) sloučených a nově označených jako pozemek p. č. 45/116 o výměře 13 m2, 

- části pozemku p. č. 417/6 o výměře 0,3 m2 díl („q“) oddělené geometrickým plánem č. 1081-

8/2020 a přisloučené k pozemku p. č. 417/1 o výměře 644 m2, 

všechny v k. ú. Olešnice na Moravě a obci Olešnice, 

z vlastnictví města Olešnice, IČO: 00280755, se sídlem Náměstí Míru 20, 679 74 Olešnice 

na Moravě do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 36 zápisu.  

 

Bod č. 56 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Višňové 

 
Usnesení č. 705/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 



 

 - 25 - 

 

 

 

 

- části pozemku p. č. 3898/6, ostatní plocha – ostatní komunikace, oddělené geometrickým 

plánem č. 1073-226/2020 a nově označené jako: 

 - pozemek p. č. 3898/127, ostatní plocha – silnice, o výměře 27 m2, 

- pozemku p. č. 1198/82, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3898/60, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3898/61, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Višňové, 

z vlastnictví Městyse Višňové, IČO: 00293784, se sídlem Višňové 212, 671 38 Višňové, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č.  37 

zápisu. 

 

Bod č. 57 

Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

 
Usnesení č. 706/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) 

zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 1023/6, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1023/7, ostatní plocha – jiná plocha, 

vše v k. ú. a obci Tetčice, 

- pozemku p. č. 1204/83, orná půda, 

v k. ú. Říčany u Brna a obci Říčany, 

- pozemku p. č. 101/2, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 341, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Pejškov u Tišnova a obci Tišnov, 

-   id. ½ pozemku p. č. 332/52, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Mělčany u Ivančic a obci Mělčany, 

-   pozemku p. č. 1526/344, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Komín a obci Brno, 

- pozemku p. č. 3139/1, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3145/5, ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p. č. 3145/6, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Moravský Krumlov, 

- pozemku p. č. 4803/11, ostatní plocha – silnice 

v k. ú. a obci Čejkovice, 

- pozemku p. č. 1886/3, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1887/4, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1891/3, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1895/3, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1898/4, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1899/3, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1902/17, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1903/6, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1907/3, ostatní plocha – silnice 

vše v k. ú. Vranovice nad Svratkou a obci Vranovice, 

- pozemku p. č. 655/17, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1054/3, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1661/9, ostatní plocha – silnice 



 

 - 26 - 

 

 

 

 

vše v k. ú. a obci Klobouky u Brna, 

- pozemku p. č. 1925/2, ostatní plocha – silnice 

v k. ú. a obci Dolní Věstonice, 

- pozemku p. č. 934/10, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 934/11, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 934/12, ostatní plcha – silnice, 

- pozemku p. č. 934/13, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 934/14, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 934/15, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 934/16, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 934/17, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 934/19, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 934/21, ostatní plocha – silnice 

vše v k. ú. Vranovice nad Svratkou a obci Vranovice, 

- pozemku p. č. 3114/11, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Ivančice 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje, za podmínek smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem, které tvoří přílohu č. 38 zápisu. 

 

Bod č. 58 

Bezúplatné nabytí pozemků z vlastnictví České republiky v k. ú. Mikulčice 

 
Usnesení č. 707/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 2116/38, trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 2118/7, ostatní plocha - kulturní a osvětová plocha, 

obojí k. ú. a obec Mikulčice, 

z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem, které tvoří přílohu č. 39 zápisu. 

 

Bod č. 59 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Hodonice 

 
Usnesení č. 708/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 67/2 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 67/5 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 67/6 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 211/2 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 211/7 ostatní plocha - silnice, 



 

 - 27 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 211/1 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 211/12 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 211/18 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. a obci Hodonice, 

z vlastnictví obce Hodonice, IČO: 00292788, se sídlem Obecní 287, 671 25 Hodonice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 40 

zápisu. 

 

Bod č. 60 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Milešovice 

 
Usnesení č. 709/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 647/5, ostatní plocha - ostatní komunikace,  

- pozemku p. č. 3366/2, ostatní plocha - ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Milešovice a obci Milešovice,            

z vlastnictví obce Milešovice, IČO: 00292052, se sídlem Milešovice č.p. 68, 683 54 Milešovice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 41 zápisu. 

 

Bod č. 61 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Přeskače 

 
Usnesení č. 710/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí pozemků: 

- p. č. 179/8, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- p. č. 179/10, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

- p. č. 556/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 556/6, ostatní plocha – ostatní komunikace,  

vše v k. ú. a obci Přeskače, 

z vlastnictví obce Přeskače, IČO: 00636959, se sídlem Přeskače 45, 671 40 Tavíkovice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 42 

zápisu. 

 

Bod č. 62 

Bezúplatný převod části pozemku p. č. 252/8 v k. ú. Lhota 

 
Usnesení č. 711/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 

 - 28 - 

 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p. č. 252/8, ostatní plocha – silnice oddělené, geometrickým plánem č. 388-

61/2014 a nově označené jako pozemek p. č. 252/19, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

o výměře 481 m2, 

v k. ú. Lhota a obci Vyškov, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Vyškov, IČO: 00292427, se sídlem 

Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 Vyškov, za podmínek darovací smlouvy, která tvoří přílohu 

č. 43 zápisu. 

 

Bod č. 63 

Bezúplatný převod částí pozemků p. č. 1057/1 v k. ú. Bukovina a p. č. 309/1 

v k. ú. Bukovinka 

 
Usnesení č. 712/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p. č. 1057/1 oddělené geometrickým plánem č. 359-20073/2020 a nově 

označené jako pozemek p. č. 1057/16 o výměře 54 m2 v k. ú. a obci Bukovina, 

-  části pozemku p. č. 309/1 oddělené geometrickým plánem č. 526-20073/2020 a nově 

označené jako pozemek p. č. 309/6 o výměře 9 m2 v k. ú. a obci Bukovinka, 

- částí pozemku p. č. 309/1 oddělených geometrickým plánem č. 533-20073/2021 a nově 

označených jako: 

- pozemek p. č. 309/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 8 m2, 

- pozemek p. č. 309/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2, 

- pozemek p. č. 338/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1179 m2, 

vše v k.ú. a obci Bukovinka, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Bukovinka, IČO: 00532100, se sídlem 

Bukovinka 126, 679 05 Křtiny, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 44 zápisu. 

 

Bod č. 64 

Bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. Višňové 

 
Usnesení č. 713/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. 3920/1, ostatní plocha – silnice, oddělených geometrickým plánem 

č. 1061-881/2020 a nově označených jako: 

- pozemek p. č. 3920/21, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 170 m2, 

- pozemek p. č. 3920/22, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 43 m2, 

- pozemek p. č. 3920/23, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 381 m2, 

- části pozemku p. č. 3920/13, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem č. 1061-

881/2020 a nově označené jako pozemek p. č. 3920/24, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

o výměře 471 m2, 



 

 - 29 - 

 

 

 

 

- části pozemku p. č. 3920/16, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem č. 1061-

881/2020 a nově označené jako pozemek p. č. 3920/25, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

o výměře 104 m2, 

- částí pozemku p. č. 3920/8, ostatní plocha – silnice, oddělených geometrickým plánem 

č. 1073-226/2020 a nově označených jako: 

- pozemek p. č. 3920/26, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 272 m2, 

- pozemek p. č. 3920/27, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 35 m2, 

- pozemek p. č. 3920/28, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 231 m2, 

- pozemek p. č. 3920/29, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 147 m2, 

vše v k. ú. a obci Višňové, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Městyse Višňové, IČO: 00293784, se sídlem 

Višňové 212, 671 38 Višňové, za podmínek darovací smlouvy, která tvoří přílohu č. 45 zápisu. 

 

Bod č. 65 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Blansko 

 
Usnesení č. 714/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 1373/18 ostatní plocha – silnice o výměře 15 m2, 

- části pozemku p. č. 1373/2 ostatní plocha – silnice oddělené geometrickým plánem č. 4936-

31/2018 o výměře 12 m2 (díl „k“), která se přislučuje k pozemku p. č. 1373/28 ostatní plocha – 

ostatní komunikace a nově se označuje jako pozemek p. č. 1373/28 ostatní plocha – ostatní 

komunikace o výměře 195 m2, 

- části pozemku p. č. 1373/2 ostatní plocha – silnice oddělené geometrickým plánem č. 4936-

31/2018 o výměře 127 m2 (díl „a“), která se přislučuje k části pozemku p. č. 1373/31 ostatní 

plocha – zeleň o výměře 151 m2 (díl „b“) a nově se označuje jako pozemek p. č. 1373/31 ostatní 

plocha – zeleň o výměře 279 m2, 

vše v k. ú. a obci Blansko, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Blansko, IČO: 00279943, se sídlem 

nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 46 

zápisu. 

 

Bod č. 66 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Nětčice u Kyjova 

 
Usnesení č. 715/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 1452/4 orná půda, 

- části pozemku p. č. 1452/53 ostatní plocha – ostatní komunikace oddělené geometrickým 

plánem č. 1671-14/2021 a nově označené jako pozemek p. č. 1452/55 ostatní plocha – ostatní 

komunikace o výměře 6 m2, 

vše v k. ú. Nětčice u Kyjova, obec Kyjov, 



 

 - 30 - 

 

 

 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Kyjov, IČO: 00285030, se sídlem 

Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov a za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 47 zápisu. 

 

Bod č. 67 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Přeskače 

 
Usnesení č. 716/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování pozemků: 

- p. č. 552/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 552/5, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 552/8, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 552/9, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 552/10, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. a obci Přeskače, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Přeskače, IČO: 00636959, se sídlem 

Přeskače 45, 671 40 Tavíkovice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 48 

zápisu. 

 

Bod č. 68 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Vrbovec 

 
Usnesení č. 717/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování pozemků: 

- p. č. 36/6 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 36/7 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 36/8 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 36/9 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. a obci Vrbovec, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Vrbovec, IČO: 00293831, se sídlem 

Vrbovec 146, 671 24 Vrbovec, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 49 zápisu. 

 

Bod č. 69 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Znojmo-město 

 
Usnesení č. 718/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování pozemků: 

- p. č. 5362/23 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 5623/89 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- p. č. 5623/90 ostatní plocha – ostatní komunikace, 



 

 - 31 - 

 

 

 

 

vše v k. ú. Znojmo-město a obci Znojmo, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Znojmo, IČO: 00293881, se sídlem 

Obroková 1/12, 669 22 Znojmo, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 50 

zápisu. 

Hlasování č. 15 (k bodům č. 45 až 69): 60 – 0 – 1 

 

Bod č. 70 

SÚS JMK - změny závazných ukazatelů na rok 2021 

 
Usnesení č. 719/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b), 

§ 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2021 

spočívající ve snížení investičního příspěvku určeného na rekonstrukce silnic o částku 

42 000 tis. Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2021 

spočívající ve zvýšení příspěvku na provoz účelově určeného na opravy silnic o částku 

37 500 tis. Kč, 

 

c) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2021 

spočívající ve zvýšení příspěvku na provoz účelově určeného na zajištění bezpečnosti mostů 

o částku 4 500 tis. Kč. 

Hlasování č. 16: 60 – 1 – 0 (bylo technickou chybou). 

Hlasování č. 17: 61 – 0 – 0 

 

Bod č. 71 

Zámek Břežany, příspěvková organizace - změna závazného ukazatele 

 
Usnesení č. 720/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Zámek Břežany, příspěvkovou 

organizaci v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2021, spočívající v navýšení příspěvku 

na provoz s účelovým určením dle rozpisu uvedeného v příloze č. 51 zápisu. 

 

Bod č. 72 

Dotace v sociální oblasti 

 
Usnesení č. 721/21/Z7: 



 

 - 32 - 

 

 

 

 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 na aktivity 

v sociální oblasti žadateli Moravskoslezský kruh, z. s., IČO: 26618761, se sídlem 

Trávníky 802/12, 613 00 Brno, ve výši, na účel a v termínu čerpání a vyúčtování dle přílohy 

č. 52a zápisu, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, jejíž návrh tvoří přílohu 

č. 52b zápisu.  

Hlasování č. 18 (k bodům č. 71 a 72): 61 – 0 – 0 

 

Bod č. 73 

Aktualizace směrnice 73/INA-VOK Fond územního rozvoje 

 
Usnesení č. 722/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  druhé vydání směrnice 73/INA-VOK Fond územního rozvoje, s účinností 

od 01.01.2022, která tvoří přílohu č. 53 zápisu. 

 

Bod č. 74 

Dotace obcím na zpracování územních plánů – prodloužení termínu 

dokončení projektu 

 
Usnesení č. 723/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 

schválených Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 27. zasedání dne 23.06.2016 usnesením 

č. 2661/16/Z27 v rámci dotačního programu  Dotace obcím na zpracování územních plánů 

2016, žadateli a spočívající ve změnách termínů dle přílohy č. 54a zápisu, za podmínek dodatku 

ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 v rámci 

dotačního programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2016, jehož vzor tvoří 

přílohu č. 53b zápisu. 

 

b) s c h v a l u j e  změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2019 

schválených Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 23. zasedání dne 20.06.2019 usnesením 

č. 2023/19/Z23 v rámci dotačního programu  Dotace obcím na zpracování územních plánů 

2019, žadatelům a spočívající ve změnách termínů dle přílohy č. 54a zápisu, za podmínek 

dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2019 v rámci 

dotačního programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2019, jehož vzor tvoří 

přílohu č. 54b zápisu. 

Hlasování č. 19 (k bodům č. 73 a 74): 60 – 0 – 1 

 

Bod č. 75 

Schválení projektů předložených v rámci projektu Smart akcelerátor 

v Jihomoravském kraji II – Aktivita Asistence - 2. Výzva 

 



 

 - 33 - 

 

 

 

 

Usnesení č. 724/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  vzor smlouvy o poskytnutí dotace k projektům realizovaným v rámci 2. 

Výzvy k předkládání projektových žádostí o finanční podporu v rámci projektu Smart 

akcelerátor v Jihomoravském kraji II – aktivita Asistence, realizovaného z Operačního 

programu výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osa 2 Rozvoj vysokých škol a lidských zdrojů 

pro výzkum a vývoj, tvořící přílohu č. 55a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadatelům dle přílohy č. 55b zápisu na realizaci projektů 

doporučených k financování, které byly předloženy do 2. Výzvy k předkládání projektových 

žádostí o finanční podporu v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihomoravském kraji II – 

aktivita Asistence, realizovaného z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní 

osa 2 Rozvoj vysokých škol a lidských zdrojů pro výzkum a vývoj, s nimiž bude uzavřena 

smlouva o poskytnutí dotace, 

 

c) n e s c h v a l u j e  projekty, které byly předloženy do 2. Výzvy k předkládání projektových 

žádostí o finanční podporu v rámci projektu Smart akcelerátor v Jihomoravském kraji II - 

aktivita Asistence, realizovaného z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní 

osa 2 Rozvoj vysokých škol a lidských zdrojů pro výzkum a vývoj. Seznam neschválených 

projektů, včetně důvodu jejich neschválení, je uveden v příloze č. 55c zápisu. 

 

Bod č. 76 

Podstatná změna v projektu „Globálním leaderem ve zlepšování kvality 

zdravotní péče prostřednictvím dosažení nejlepšího technologického řešení 

a jeho multiplikace“ 

 
Usnesení č. 725/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 písm. c) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  podstatnou změnu v projektu s názvem „Globálním leaderem 

ve zlepšování kvality zdravotní péče prostřednictvím dosažení nejlepšího technologického 

řešení a jeho multiplikace“, předloženého do 1. výzvy projektu Smart Akcelerátor 

v Jihomoravském kraji II – modul Asistence specifikovanou v Interním formuláři 

pro schvalování podstatných změn v projektu, který je přílohu č. 56a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  text dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jakožto poskytovatelem a Fakultní nemocnicí u sv. Anny v Brně, 

se sídlem Pekařská 664/53, 656 91 Brno, IČ: 00159816, jakožto příjemcem, č. JMK 

073264/21/ORR, který je přílohou č. 56b zápisu. 

 

Bod č. 77 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci projektu BRNO 

INDUSTRY 4.0 FUTURE 

 
Usnesení č. 726/21/Z7: 



 

 - 34 - 

 

 

 

 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a INDUSTRY 

CLUSTER 4.0, z. s., se sídlem Výstaviště 569/3, 603 00 Brno, IČ: 04916581, jako příjemcem 

na realizaci projektu „BRNO INDUSTRY 4.0 FUTURE“, jehož účelem je změna termínů 

čerpání a finančního vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 57 zápisu. 

 

Bod č. 78 

Rozhodnutí o účasti Jihomoravského kraje ve Spolku pro budování 

a implementaci sdílených open source nástrojů 

 
Usnesení č. 727/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. k) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  účast Jihomoravského kraje ve Spolku pro budování a implementaci 

sdílených open source nástrojů, z. s., IČO 05730732, se sídlem Žižkova 1872/89, 586 01 Jihlava 

(dále jen Spolek), jakožto čestného člena Spolku spojenou s úhradou členského příspěvku; 

žádost o účast ve Spolku tvoří přílohu č. 58a zápisu; 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  Stanovy Spolku, které tvoří přílohu č. 58b zápisu; 

 

c) d e l e g u j e  Ing. Miroslava Vaculu,  vedoucího odboru informatiky, do funkce člena 

Členské schůze Spolku zastupujícího Jihomoravský kraj, za předpokladu kladného rozhodnutí 

o účasti Jihomoravského kraje ve Spolku. 

Hlasování č. 20 (k bodům č. 75 až 78): 57 – 0 – 4 

 

Bod č. 79 

Zpráva o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody Jihomoravského 

kraje za 1. pololetí 2021 

 
Usnesení č. 728/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody 

Jihomoravského kraje za 1. pololetí 2021. 

 

Bod č. 80 

Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

 
Usnesení č. 729/21/Z7: 

1) Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s čl. 11 odst. 7 interního normativního aktu 

1/INA-VOK Jednacího řádu ZJMK,  

  

s c h v a l u j e  způsob volby přísedících ke Krajskému soudu v Brně na dobu 4 let veřejným 

hlasováním, 



 

 - 35 - 

 

 

 

 

 

2) Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., 

o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 

(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, 

 

v o l í  na dobu 4 let do funkce přísedících Krajského soudu v Brně kandidáty z řad stávajících 

přísedících uvedených v příloze č. 59 zápisu. 

 

Bod č. 81 

Dotace na pomoc obcím 

 
Usnesení č. 730/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 obcím 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 60a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 60b 

zápisu, 

  

b) s c h v a l u j e  změnu části usnesení č. 529/21/Z6 ze dne 23. 9. 2021, kterou bylo schváleno 

poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 obci Ostrovánky, se sídlem 

Ostrovánky 1, 696 31 Ostrovánky, IČO: 00636827, ve výši 600 000 Kč, na realizaci projektu 

„Místní komunikace Ostrovánky - I. etapa“, a to změnu termínu čerpání dotace z 31. 12. 2021 

na 30. 9. 2022 a změnu termínu vypořádání dotace z 31. 1. 2022 na 31. 10. 2022.  

 

Bod č. 92 

 Členství Jihomoravského kraje v Evropském seskupení pro územní 

spolupráci Velká Morava s omezenou odpovědností 

 
Usnesení č. 731/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

s § 18a a násl. zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  Záměr založení Evropského seskupení územní spolupráce (ESÚS) 

Velká Morava s omezenou odpovědností, se sídlem Starohájska 10, 917 01 Trnava, Slovenská 

republika, jehož návrh tvoří přílohu č. 61a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  členství Jihomoravského kraje v Evropském seskupení pro územní 

spolupráci Velká Morava s omezenou odpovědností, se sídlem Starohájska 10, 

917 01 Trnava, Slovenská republika, a to na základě Úmluvy Evropského seskupení 

pro územní spolupráci Velká Morava s omezenou odpovědností a Stanov Evropského 

seskupení pro územní spolupráci Velká Morava s omezenou odpovědností, jejichž návrhy tvoří 

přílohy č. 61b zápisu, 

 



 

 - 36 - 

 

 

 

 

c) s c h v a l u j e  Úmluvu Evropského Seskupení pro územní spolupráci Velká Morava 

s omezenou odpovědností, se sídlem Starohájska 10, 917 01 Trnava, Slovenská republika, 

jejíž návrh tvoří přílohu č. 61b zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  Stanovy Evropského Seskupení pro územní spolupráci Velká Morava 

s omezenou odpovědností, se sídlem Starohájska 10, 917 01 Trnava, Slovenská republika, 

jejíchž návrh tvoří přílohu č. 61b zápisu, 

 

e) d e l e g u j e  Mgr. Jana Grolicha a v jeho nepřítomnosti Lukáše Dubce jako zástupce 

Jihomoravského kraje na Valném shromáždění Evropského seskupení pro územní spolupráci 

Velká Morava s omezenou odpovědností, se sídlem Starohájska 10, 917 01 Trnava, Slovenská 

republika,  

 

f) n a v r h u j e  Ing. Jana Zámečníka jako člena Dozorčí rady Evropského seskupení 

pro územní spolupráci Velká Morava s omezenou odpovědností, se sídlem Starohájska 10, 

917 01 Trnava, Slovenská republika, za Jihomoravský kraj,  

 

g) s c h v a l u j e  podání žádosti o schválení účasti Jihomoravského kraje v Evropském 

seskupení pro územní spolupráci Velká Morava s omezenou odpovědností, se sídlem 

Starohájska 10, 917 01 Trnava, Slovenská republika, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, 

a to na základě Žádosti o schválení účasti v seskupení se sídlem na území České republiky 

nebo na území jiného členského státu Evropské unie, která tvoří přílohu č. 61c zápisu, 

 

h) p o v ě ř u j e  k podání žádosti o schválení účasti Jihomoravského kraje v Evropském 

seskupení pro územní spolupráci Velká Morava s omezenou odpovědností, se sídlem 

Starohájska 10, 917 01 Trnava, Slovenská republika, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR 

Mgr. Jana Grolicha. 

Hlasování č. 21 (k bodům č. 79 až 81 a 92): 59 – 0 – 3 

 

Bod č. 82 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v oblasti památkové péče 

 
Usnesení č. 732/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK071791/21/OK ze dne 16.07.2021 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Mgr. P. J., Ph.D. a doc. MgA. M. J., Ph.D. jako příjemci dotace, 

kterým se mění účel poskytnuté dotace a rozpočet akce na základě žádosti č. j. JMK 

141381/2021; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 62a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK071354/21/OK ze dne 05.08.2021 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Městem Hrušovany nad Jevišovkou, se sídlem náměstí Míru 22, 

671 67 Hrušovany nad Jevišovkou, IČO: 00292877 jako příjemcem dotace, kterým se mění 

termín pro čerpání dotace do 30.09.2022 a pro podání závěrečné zprávy 

a finančního vypořádání do 31.10.2022 na základě žádosti č. j. JMK 142373/2021; návrh 

Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 62b zápisu. 



 

 - 37 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 83 

Příspěvkové organizace v oblasti kultury – změna závazných ukazatelů 

 
Usnesení č. 733/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b), 

§ 18 odst. 5, § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

stanovených pro příspěvkové organizace v oblasti kultury v rozpočtu Jihomoravského kraje 

na rok 2021 dle přílohy č.  63 zápisu. 

Hlasování č. 22 (k bodům č. 82 a 83): 59 – 0 – 3 

 

Bod č. 84 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora boje proti suchu, zadržení 

vody v krajině a následná péče o zeleň na území Jihomoravského kraje v roce 

2021“ 

 
Usnesení č. 734/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 v rámci 

3. kola výzvy dotačního programu „Podpora boje proti suchu, zadržení vody v krajině 

a následná péče o zeleň na území Jihomoravského kraje v roce 2021“ žadatelům, ve výši 

a na účely dle přílohy č. 64 zápisu za podmínek stanovených v rámci tohoto dotačního 

programu,  

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  nečerpání finančních prostředků, vyčleněných Zastupitelstvem 

Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu výdajů Jihomoravského kraje na rok 2021 

usnesením č. 45/20/Z2 ze dne 17.12.2020 na dotační program „Podpora boje proti suchu, 

zadržení vody v krajině a následná péče o zeleň na území Jihomoravského kraje v roce 2021“, 

 

c) s c h v a l u j e  převod nevyčerpaných prostředků Jihomoravského kraje pro rok 2021 

určených na dotační program „Podpora boje proti suchu, zadržení vody v krajině a následná 

péče o zeleň na území Jihomoravského kraje v roce 2021“ ve výši 2 416 236 Kč do Fondu 

rozvoje Jihomoravského kraje na akci Dotace obcím na pilotní víceleté individuální projekty 

v oblasti zadržení vody v krajině.    

Hlasování č. 23: 59 – 0 – 3 

 

Bod č. 85 

Dotační program „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 

2021 – vyčlenění zůstatku 

 
Usnesení č. 735/21/Z7: 



 

 - 38 - 

 

 

 

 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  snížení finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu Jihomoravského kraje 

pro rok 2021 na dotační program Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK o částku 

ve výši 565.800 Kč a jejich převedení na akci § 1896 - Rezerva na financování sociálních 

služeb.   

 

Bod č. 86 

Druhá aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb 

v Jihomoravském kraji pro rok 2022 

 
Usnesení č. 736/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a ustanovením § 95 písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v a l u j e  druhou aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji pro rok 2022, jehož součástí je Základní krajská síť sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji pro rok 2022, který tvoří přílohu č. 65 zápisu. 

 

Bod č. 87 

S – centrum Hodonín, příspěvková organizace –dodatek č.1 ke zřizovací 

listině 

 
Usnesení č. 737/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke zřizovací listině S – centra Hodonín, příspěvkové organizace, 

jehož předmětem je aktualizace Zřizovací listiny spočívající ve změně sídla organizace 

a v odstranění sociální služby Domov pro seniory, a který tvoří přílohu č. 66 zápisu. 

 

Bod č. 88 

Srdce v domě, příspěvková organizace - stanovení závazného ukazatele 

 
Usnesení č. 738/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený pro Srdce v domě, 

příspěvkovou organizaci na rok 2021 dle rozpisu uvedeného v příloze č. 67 zápisu. 

 



 

 - 39 - 

 

 

 

 

Bod č. 89 

Změna závazných ukazatelů některým příspěvkovým organizacím v oblasti 

sociálních služeb 
 

Usnesení č. 739/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení – 

stanovených pro příspěvkové organizace v oblasti sociálních služeb v rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2021 dle rozpisu uvedeného v příloze č. 68 zápisu. 

 

Bod č. 90 

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Statutární město 

Brno, městská část Brno-sever 

 
Usnesení č. 740/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením 

§ 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 
p r o m í j í  povinnost uhradit odvod za porušení rozpočtové kázně uložený platebním 

výměrem č. 2/2021/OSV, č.j. JMK 138495/2021 ze dne 23.9.2021 Statutárnímu městu Brnu, 

městské části Brno-sever, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno, 

IČO: 44992785, a to v plné výši uloženého odvodu ve výši 97 000 Kč. 

Hlasování č. 24 (k bodům č. 85 až 90): 57 – 0 – 4 

 

Bod č. 91 

Jihomoravské dětské léčebny, příspěvková organizace - změna závazných 

ukazatelů na rok 2021 

 
Usnesení č. 741/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) 

zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 

písm. b) a § 28 odst. 7 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Jihomoravské dětské léčebny, 

příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2021 spočívající ve snížení 

příspěvku na provoz bez účelového určení o částku 7.500.000 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ze sníženého účelově určeného příspěvku 

na provoz ve výši 7.500.000 Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje k posílení akce 

č. 1140 – Rezerva na investiční akce, kde budou následně určeny na financování investičních 

akcí pro příspěvkovou organizaci Jihomoravské dětské léčebny. 

Hlasování č. 25: 59 – 0 – 2 



 

 - 40 - 

 

 

 

 

 

Různé: 

 
Usnesení č. 742/21/Z7: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) 

zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  použití Rezervy na mimořádné výdaje kraje na § 6409 – Ostatní činnosti jinde 

nezařazené ve výši 5.000 tis. Kč na částečné pokrytí daru Jihomoravskému filmovému 

nadačnímu fondu. 

Hlasování č. 26: 57 – 0 – 4 

 
Za správnost vyhotovení: Bc. Jitka Růžičková, odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK. 

 
 

  


